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                     informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 

                              VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE  -  ČERVEN  2020  -  ZDARMA 

Vážení čtenáři Strupčického občasníku, 

máme za sebou tři měsíce, o kterých můžeme směle prohlásit: „To jsem 
ještě nezažil“. Globální pandemie koronaviru zachvátila v podstatě celý svět. 
Nikdo zpočátku netušil, co se na nás vlastně valí, byly to informace, jež nebylo 
radno podceňovat. Postupně jsme se otrkávali, získávali o viru více informací, 
které se však značně lišily v názorech různých odborníků. Někdo se bál víc, někdo 
méně. Česko nakonec v boji proti viru obstálo velmi dobře. Postupně většina lidí 
zjistila, že se může a hlavně musí začít zase normálně žít a stav světa se pomalu, 
ale jistě, dává opět do pořádku. I když za cenu obrovských ekonomických 
problémů, které nejspíš na nás na všechny ještě dopadnou. 

Jako první v celém regionu jsme využili možnosti otevřít venkovní 
sportoviště a na Velikonoce jsme zpřístupnili tenisové kurty a minigolf, a zahájili 
provoz sportovního areálu, který navštěvovaly v teplých jarních dnech desítky lidí 
z širokého okolí. Dbali jsme na dodržování hygienických podmínek a s trochu 
přimhouřenýma očima můžeme s klidem konstatovat, že jsme je všechny zvládli 
a to následně i při otevírání mateřské školky a základní školy. Během jara jsme 
bohužel museli zrušit několik kulturních a společenských akcí, ale dnes už naše 
obec zase žije v podstatě normálně. 

Dalo by se říct, že prázdniny už mají děti od března, ale ty správné se blíží 
až teď. Tak si nyní všichni společně vychutnejme plnými doušky ten nádherný 
letní čas. Užijte si dovolenou, ať se Vám léto vydaří podle Vašich představ. 

        Luděk Pěnkava, starosta obce 

 

http://www.obec-strupcice.cz/
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  CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Mir. Rokoš a Luděk Pěnkava) 

I když kulturní a společenský život v obci během jarní pandemie téměř ustal, práce na 

jejím zvelebování nikoliv, o tom svědčí i následující příspěvky. 

Nová „manšaftka“ pro zaměstnance obce 

Během zimních a jarních měsíců vybudovali zaměstnanci obce své nové zázemí 

v části objektu čp. 50 vedle obecního úřadu ve Strupčicích. Bývalý chlév (později 

dílna) byl přepažen a v jedné jeho části vznikla denní místnost - jídelna s kuchyň-

ským koutem. To zní sice jednoduše, ale je za tím skryta spousta práce. Kromě stavby 

příčky bylo také nutné oklepat zpuchřelé omítky, rozvést novou elektroinstalaci, 

přípojku vody, odpady, osadit nové zárubně, místnost nově omítnout, vyrovnat 

podkladní vrstvu podlahy, položit dlažbu a nalepit obklady, vybílit, osadit dveře, 

osvětlovací tělesa a kuchyňskou linku. Ze dvora OÚ byl do sousedního objektu 

proražen nový vchod a za ním vznikla chodba s několika schody, která propojuje oba 

dvory. Z chodby se vchází na jednu stranu do jídelny a na druhou do umývárny a 

k WC. Rovněž chodba a sociálky prošly obdobnou rekonstrukcí jako jídelna. 

Zaměstnanci se do nového zázemí přestěhovali z budovy OÚ na konci května. Mají 

zde více místa a snad se jim v novém prostředí líbí. 

Během jara také proběhlo kompletní „doklizení“ stodoly v objektu čp. 50 a postupně 

se omítají tamní hospodářské prostory, v nichž bude umístěna technika obce. 

Retardéry v Holešické ulici 

Na základě žádosti obyvatel Holešické ulice ve Strupčicích byly během května v této 

ulici instalovány na vozovku místní komunikace dva žlutočerné pryžové zpomalovací 

prahy (tzv. retardéry). Obyvatelé si stěžovali na poměrně velký provoz motorových 

vozidel, která jezdí k rozhledně Maják (a hlavně pak dolů od ní) a nedodržují zákonem 

stanovenou rychlost v obci. 

Na poště lze pořídit sešit či propisku 

Strupčická pošta Partner nabízí svým zákazníkům kromě poštovních služeb i mož-

nost nákupu základního sortimentu drobného papírenského zboží a školních potřeb. 
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V Okoříně přibyla další staronová památka 

Bílá boží muka – plastika s pletencovými nárožími ze světlého pískovce, stávala nad  

Okořínem u cesty do tzv. Lumpu. Jsou datována rokem 1583 a jedná se patrně o 

nejstarší drobnou sakrální památku na území obce Strupčice. Na konci 50. let byla 

povalena a drahný čas ležela skrytá v křoví. Pak byla dlouhá léta nezvěstná. Po jejich 

znovuobjevení rozhodla obec o restaurování a umístění na přibližně původní místo. 

Opravy se ujal na jaře letošního roku sochař Štěpán 

Bílek a práci dokončil 18. května 2020. Ještě před 

několika lety neměla tato víska žádnou zachovalou 

památku. Nyní se může pyšnit 3 sochami 

(plastikami) a opraveným mostkem přes Srpinu na 

cestě do Všestud, a pochlubit se jimi případným 

návštěvníkům či turistům. „Staronová“ boží muka 

se nacházejí, tak jako kdysi, u křižovatky cest v 

západní (horní) části Okořína v ulici „U Rozvalin“. 

Obnova této cenné památky přišla na 110 tis. Kč, 

bohužel se na ni nepodařilo získat dotaci z 

Programu na záchranu a obnovu drobných 

památek, o kterou obec požádala Ústecký kraj. 

Dotační titul byl totiž pro letošek z důvodu 

pandemie koronaviru zrušen. 

Rekonstrukce hostince a společenského sálu 

Již v lednu se započalo s rekonstrukcí místního Hostince TRIO. Některé součásti 

budovy byly staré i více než 40 let, ještě z doby, kdy tu fungovalo kino. V roce 1995 

zde zahájil činnost Hostinec TRIO v původních podmínkách. Částečná rekonstrukce 

proběhla v roce 2005. Vše už tedy bylo hodně „retro“. Rekonstrukce probíhala 

částečně v režii obce a částečně v režii nájemců. Hlavním cílem byla kompletní 

rekonstrukce WC i s přidáním radiátorů, zejména na WC žen, dílčí rekonstrukce 

rozvodů vody a elektroinstalace, stěny se nově obložily sádrokartonem, také všechny 

dveře jsou nové. Práce probíhaly i po březnovém uzavření restaurací. Nájemci 

pokračovali v opravě výčepu, který je zcela nově koncipován, drobnými úpravami 
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prošla i kuchyně. Došlo také na rekonstrukci sálu, přesunul se vnitřní vstup a posunul 

barový pult, na WC je nová dlažba, pisoáry, dveře. Sál je nově vymalován a vybaven 

novými polstrovanými židlemi, které budou zároveň sloužit k doplňování počtu míst 

na plesech ve sportovní hale. Zcela nově se po 25 letech opravil také salónek v patře 

pro menší oslavy.   

Rekonstrukce WC v okořínské hospůdce 

Uzavření hospod jsme využili také k rekonstrukci záchodů v Hospůdce na návsi v 

Okoříně. Ve spolupráci s jejím nájemcem se všude na WC osadily nové dveře i se 

zárubněmi, snížila se podlaha, udělaly se nové rozvody vody a odpady, položila se 

nová dlažba a obklady, instalovaly nové pisoáry. Vlhké stěny na chodbě zakryl 

sádrokarton. Všechno nyní vypadá jako v 21. století. 

Stavba dílen pro základní školu finišuje 

Stavba nového objektu školních dílen v zahradě Základní školy ve Strupčicích, 

zahájená začátkem prosince, se 

blíží ke svému závěru. Je pod 

střechou a dokončená je i fasáda, 

včetně barevného povrchu. Nyní 

probíhají vnitřní práce – instalace 

sádrokartonových stropů, lepení 

obkladů, pokládka dlažeb, výmal-

ba apod. Hotovo bude do začátku 

nového školního roku. Zhotovite-

lem zakázky je vrskmaňská firma 

Intermont Opatrný s.r.o. 

Práce na rekonstrukci věží a části střechy kostela se snad již brzy obnoví 

Po prodloužené „zimní přestávce“ se již konečně opět rozbíhá rekonstrukce věží a 

části střechy strupčického kostela sv. Václava, jejímž zhotovitelem je firma Jiří Kejř. 

Ve věci proběhla další jednání s kompetentními odborníky, jakým způsobem 

v pracích pokračovat. Oprava dřevěné konstrukce (krovu) velké věže by měla proto 

probíhat přímo na věži, formou částečné či úplné výměny špatných kusů dřeva, 

v závislosti na stupni poškození. Krov velké věže je poškozen mnohem víc, než se 

původně očekávalo, navýšení objemu prací bude řešeno formou víceprací.  

Krov pod malou věží se zcela rozpadl a jeho rekonstrukce nebyla součástí původní 

zakázky. Proto bylo nyní nezbytné vyhlásit další výběrové řízení na opravu této části 

střechy. Do soutěže se přihlásila pouze firma Kejř s nabídkovou cenu 2 976 600 Kč 

vč. DPH a zakázka jí byla zadána. 

Vodovodní řad Okořín - Strupčice 

V brzké době, údajně během června tohoto roku, by měla zahájit pražská firma 

Čermák a Hrachovec a.s. výměnu přívodního vodovodního potrubí z Okořína do 

Strupčic. Práce budou probíhat postupně, v závislosti na postupném uvolňování 

finančních prostředků ze strany investora, tj. Severočeské vodárenské společnosti a.s. 
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(SVS) - vlastníka vodovodního řadu. Stavba se poněkud protáhne, dokončení se 

předpokládá v létě příštího roku. Nové potrubí by mělo zajistit dostatečnou dodávku 

pitné vody pro Strupčice i s ohledem na další plánovanou výstavbu rodinných domů 

(OZ Pod Tratí II, OZ K Rybníku II a patrně i pro OZ Za Školou). V rámci této 

rekonstrukce se počítá i se vsazením ventilu pro odbočku vodovodního řadu do 

připravované obytné zóny K Rybníku II.  

Stavba pergoly pro pořádání kulturních akcí v Sušanech 

Zastupitelstvo obce vyhovělo požadavku občanů Sušan a schválilo pořízení dřevěné 

pergoly na tamní náves ke zlepšení podmínek pro pořádání kulturních a společen-

ských akcí. Dřevostavbu zhotoví obec ve vlastní režii v rozměrech 3 x 6 m, podlaha 

bude z betonové zámkové dlažby, 

konstrukce z trámů, střecha sedlová, 

výška okapu 2,40 m a krytina z 

černého asfaltového šindele. Altán 

bude otevřený, v případě potřeby (na 

základě praktické zkušenosti) se 

dodatečně obloží částečně nebo 

celkově palubkami. Práce byly 

zahájeny výkopem 24. dubna, pak 

nějakou dobu stály a nyní pokračují. 

Nová obecně závazná vyhláška 

Dne 22. 6. 2020 vstupuje v platnost nová OZV č. 2/2020 o pohybu psů na veřejných 

prostranstvích, s tím, že pro volné pobíhání psů, které je možné pouze pod neustálým 

dohledem osoby doprovázející psa, se vymezují následující prostory: 

pro Strupčice pozemky p.č. 468/15, 472/2, 498, 364/1 a 366/1 v k.ú. Strupčice,  

pro Okořín pozemky p.č. 623/1 a 620/17 v k.ú. Strupčice,  

pro Hošnice pozemky p.č. 136/6 a 137 v k.ú. Sušany 

pro Sušany pozemky p.č. 85/1 a 116/27 v k.ú. Sušany 

Strupčičtí důchodci mohou do bazénu „grátis“ 

Upozorňujeme důchodce ve věku nad 65 let s trvalým pobytem v obci Strupčice, kteří 

mají zájem využívat během léta bazén ve Sportovním areálu ve Strupčicích, že si 

k tomuto účelu mohou nechat vystavit na zdejším obecním úřadu průkazku, která je 

bude opravňovat k bezplatnému vstupu do bazénu. 

Obec Strupčice nabízí do pronájmu provozní místnost v DPS 

Provozní místnost o podlahové ploše 8 m2 v Domě s pečovatelskou službou ve 

Strupčicích čp. 300 je volná k okamžitému využití. Místnost je vytápěná, má vlastní 

elektroměr, není zde okno, ani zavedena voda. Je vhodná pro malou kancelář či 

provozování drobných služeb. Nájemné činí 127 Kč/měsíc. 
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Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  
(autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Miroslav Rokoš) 

Z jarní kulturní a společenské nabídky nezůstal kámen na kameni. Z plánovaných akcí 

odpadly: Noc s Andersenem, Jarní výstava prací dětí, Bitva o Strupčice, Sušanská 

pouť, Stavění máje a pálení čarodějnic, Okořínské slavnosti a letos nebude ani Školní 

akademie. Nyní se již obec opět zvolna probouzí k životu. 

Každoroční „setkání u kapličky“ 

Je tomu 10 let, co litoměřický biskup Mons. Jan Baxant požehnal 8. května 2010 

novodobé kapličce P. Marie u polní cesty mezi Strupčicemi a Hošnicemi, postavené 

v letech 2004 - 2009 na místě zbořené kapličky z druhé poloviny 19. stol. Obnova 

začala 1. srpna 2004, kdy jirkovský děkan P. František Tomšík posvětil její základy. 

Jako každý rok, proběhlo zde i letos, 10. května odpoledne, tradiční setkání - májová 

pobožnost pod vedením P. Miroslava Dvouletého. 

Fotbalové derby fanoušků Sparty a Slavie – Memoriál Petra Formánka 

První větší veřejnou akcí letošního jara se stal fotbalový zápas fanoušků Sparty a 

Slavie v páteční podvečer 29. května. Sešlo se 24 především místních hráčů. Utkání 

mělo až neočekávaně vysokou herní kvalitu a zápas skončil výsledkem 2 : 1 pro 

Spartu. Letošní zápas byl již pětadvacátý a to už je opravdu velká tradice. Po jedenácté 

bylo derby odehráno jako memoriál Petra Formánka. Posezení po utkání, s pivem, 

pečeným masem a v kruhu kamarádů z fotbalu, je vždy velice příjemné. 

Parteen 3 

Původní termín této párty byl stanoven na březen, ale nakonec se vše posunulo. 

Parteen 3, akce pro mladé a ty, co se mladí cítí, navštívilo v pátek 5. června na sále 

TRIO na 40 hostů v rozmezí 15 – 25 let a akci si pochvalovali jako zatím ze tří 

pořádaných tu nejlepší. Další se bude pořádat až po prázdninách, na podzim, tak 

věřme, že se mladí i nadále dokáží sejít na zábavě jim šité na míru. 

Noc kostelů 2020 

Proběhla 12. června – více v rubrikách Spolku přátel památek a Spolku sv. Marka. 

Zahájení letní sezóny Sportovního areálu Strupčice 

Slavnostní zahájení letní sezóny 

sportovního areálu patří už čtrnáct 

let k těm největším kulturním 

akcím ve Strupčicích. Nejinak 

tomu bylo i letos, s tím, že se 

původní termín musel o tři týdny 

posunout a zahájení tak proběhlo až 

13. června. I program byl kvůli 

koronaviru oproti loňsku a původ-

ním představám trochu ochuzen, 

ale hlavní host Kroky Michala 

Davida pobavily stejně dobře jako před pěti roky, kdy u nás byly poprvé. Akci 
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moderoval a za DJ pultem stál Lukáš Budai a roli odemykače sezóny se ujala nejlepší 

česká plavkyně a nejlepší sportovkyně Ústeckého kraje posledního desetiletí Simona 

Kubová, dříve Baumrtová, z Chomutova. Sympatická, krásná, skromná a úspěšná 

sportovkyně, v podstatě „od vedle ze vsi“, která se zúčastnila několikrát olympiády, 

na kterých sbírala tituly Miss olympic games.  Na akci dorazilo více než 300 skvěle 

naladěných hostů a noční deštík už přišel naštěstí ve chvíli, kdy to nikomu nevadilo a 

nezastavil ani půlnoční ohňostroj. Akci dojel do třetí ranní hodiny DJ Lukáš Budai. 

První letošní perfektní párty u bazénu se zdařila! 

Strupčický čtvrt-maraton (autor příspěvku: Jan Kameník ml.) 

V sobotu 6. června proběhla jarní část 0. ročníku Strupčického ¼ maratonu. Navzdory 

aktuálně zhoršenému počasí se ho zúčastnilo celkem 57 běžců (25 mužů a 32 žen), 

hladovějících po prvním sportovním zážitku po ukončené koronavirové krizi. Po 

zaznění startovního výstřelu se závodníci vydali na bezmála jedenáctikilometrovou 

trasu, vedoucí po cyklostezce přes celé okolí Strupčic až do Vrskmaně a sousedních 

vesnic Okořína a Všestud. Pro medaili si po dosažení cíle doběhl každý ze 

zúčastněných. V nejrychlejším čase 42:13 jím jako první proběhl pan Michal Zbuzek 

a, k překvapení všech, jako druhý místní běžec Jakub Vrbka. V kategorii žen se na 

prvním místě umístila Kateřina Kutílková s časem 53:56. Už 23. srpna nás čeká druhá 

(letní) etapa tohoto závodu. Doufejme, že se jí zúčastní minimálně stejný počet 

sportovců, kteří chtějí nasbírat medaile za všechna čtyři roční období a uběhnout tak 

za rok celý maraton. Závěr patří poděkování všem, kteří se podíleli na přípravě a 

organizaci závodu. Zejména manželům Hebkým a slečně Popelkové za poskytnutí 

sponzorského daru ve formě občerstvení pro všechny závodníky. 

 

Nejlepší zaběhnuté časy mužů a žen 

 

 

 

Poř. MUŽI Číslo Čas 

1 Zbuzek Michal 21 0:42:13 

2 Vrbka Jakub 39 0:46:48 

3 Novák Radek 69 0:50:02 

4 Mašek Dominik 41 0:50:27 

5 Zbuzek Jaroslav 19 0:51:00 

Poř. ŽENY Číslo Čas 

1 Kutílková Kateřina 81 0:53:56 

2 Popelková Kateřina 63 0:55:48 

3 Kindlová Anna 97 0:57:10 

4 Pikalová Kristýna 10 0:57:21 

5 Havlíčková Petra 29 0:59:36 
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Pozvánka na dětský den 

Děti se už dnes mohou těšit na neděli 

21. června, čeká na ně totiž tradiční 

dětský den, který proběhne sice také se 

zpožděním, ale podle tradičního a už 

několik let skvěle fungujícího scénáře. 

Navíc se během dětského dne rozloučí 

místní deváťáci se základní školou, v 

náhradě za neuskutečněnou školní 

akademii, která se ze známých důvodů 

nemohla připravit. 

Příměstský tábor 

V současné době je ještě několik vol-

ných míst v příměstském táboře, se 

zaměřením na pohyb, sport a hry, který 

pořádá Obecní úřad Strupčice pro děti 

ve věku od 5 do 11 let. 

Termíny:  13. 7. – 17. 7. 2020 

10. 8. – 14. 8. 2020                                                                

Program:  Sraz v 8.00 ve sportovní hale 

Dopolední cvičení v hale, svačina 

Po svačině sport a hry venku nebo procházka po okolí 

Oběd, po obědě bazén, sportovní hry, podle počasí výlet  

Ukončení v 16.00 v hale (nebo na bazénu) 

Cena: 1 500 Kč (v ceně oběd, nájem haly, vstup na bazén, výlet, pitný režim) 

Tábor bude probíhat v režimu zvýšených hygienických opatření, před nástupem na 

tábor musí rodiče předat podepsané čestné prohlášení o bezinfekčnosti. 

Informace, přihlášky a čestné prohlášení u vedoucí tábora, počet míst omezen. 

Vedoucí příměstského tábora: Kristýna Pěnkavová, tel: 732 405 272 

Pozvánka na Sraz strupčických školáků 

Celoškolní setkání bývalých i současných učitelů a žáků strupčické školy se již stalo 

další pěknou tradicí v životě naší obce. Po setkáních v letech 2006, 2010 a 2015 jsme 

se rozhodli uspořádat sraz i letos, tentokrát u příležitosti 100. výročí otevření české 

jednotřídky ve Strupčicích a 60. výročí otevření zdejší pavilónové školy. Setkání se 

uskuteční 5. září ve Sportovním areálu ve Strupčicích od 14 hodin, oficiálně bude 

setkání slavnostně zahájeno v 15 hodin. Ke shlédnutí bude výstava starých i novějších 

fotografií. Zájemci o prohlídku školy si ji budou moci prohlédnout v době od 15:30 

do 17:30 hod. a večer proběhne taneční zábava. Nezbývá nám, než si přát hezké počasí 

a žádný virus, který by akci zhatil. Těšíme se na Vaši účast. 

Vyzýváme všechny, především organizátory třídních srazů, kteří mají spojení na 

své bývalé spolužáky, aby je kontaktovali a oznámili jim konání této akce.  

tel:732
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Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí v II. pololetí 2020 

ZMĚNA VYHRAZENA! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

SO 18. 7. POOL párty DJ Denise Weisze Sportovní areál Sport a kultura 

SO 25. 7. Letní hrátky a letní noc Sportovní areál Sport a kultura 

SO 15. 8. 68. Memoriál hrdinů - fotbalový turnaj Hřiště SK  SK 

PÁ 21. 8. Rockový večer Sportovní areál Sport a kultura 

SO 22. 8. POOL párty DJ Denise Weisze Sportovní areál Sport a kultura 

NE 23. 8.  Strupčický ¼ maraton – letní etapa Sportovní areál Sport a kultura 

NE 30. 8. Rozloučení s prázdninami Sportovní areál Sport a kultura 

PÁ   4. 9. Sraz Švermováků Sportovní areál SK 

SO   5. 9. 
Setkání absolventů ZŠ Strupčice k 100. 
výročí české školy ve Strupčicích 

Sportovní areál Obec, ZŠ a MŠ 

SO 12. 9. Sraz historických traktorů Sušany Náves Sušany Spolek sv. Marka 

SO 26. 9. Svatováclavská pouť - Slavnosti česneku Náves Strupčice Sport a kultura 

PO 28 .9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

ST 14.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ a MŠ 

PÁ 23.10. Sportovní ples Sportovní hala SK 

SO 31.10. Halloweenská party pro děti Společenský sál Sport a kultura 

PÁ   6.11 Muzikálové představení žáků ZŠ Náves Strupčice ZŠ a MŠ 

PÁ 13.11. Martinská zábava Společenský sál Sport a kultura 

NE 29.11. Mikulášská, rozsvícení ván. stromu Náves Strupčice ZŠ a MŠ, Sport a kultura 

NE  6. 12. Sušanské Vánoce Náves Sušany Spolek sv. Marka 

ÚT 15.12. Vánoční vystoupení dětí v kostele  Kostel Strupčice ZŠ a MŠ 

ČT 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

ČT 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY   

Vítání nových občánků 

Ve středu 17. června jsme přivítali, tentokrát zcela netradičně, pět nových občánků 

obce Strupčice – Emmu Jarošovou, Samuela Tůmu, Jana Malanta, Daniela Žižku a 

Marii Klicmanovou. Do života jim přejeme pevné zdraví, šťastné dětství a mnoho 

rodičovské lásky, a rodičům a 

prarodičům, aby jim jejich ratolesti 

přinášely hodně radosti a šťastných 

chvil. A proč netradičně? Přivítání 

tentokrát proběhlo pod širým 

nebem, na dvoře obecního úřadu ve 

Strupčicích, aby byly splněny 

hygienické požadavky, stanovené 

vládou v souvislosti s doznívající 

pandemií. Krásné počasí bylo 

bonusem slavnostních okamžiků. 
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Úmrtí 

 Dne 29. 1. 2020 zesnul ve věku 83 let Prof. Dr. Justin Porstendörfer z Waake (SRN), 
strupčický rodák 

 Dne 24. 3. 2020 zesnula ve věku 81 let paní Květoslava Voglová z Chomutova, dříve 
ze Strupčic 

 Dne 25. 3. 2020 zesnula ve věku 89 let paní Alžběta Hudáková z Chomutova, dříve ze 
Strupčic 

 Dne 6. 4. 2020 zesnul ve věku 86 let pan Siegfried Luft ze Strupčic 

 Dne 23. 4. 2020 zesnula ve věku 81 let paní Hana Šťovíčková z Kadaně, dříve ze 
Strupčic (bývalá učitelka zdejší základní školy) 

 Dne 30. 4. 2020 zesnula ve věku 82 let paní Anna Serišová ze Sušan 

 Dne 3. 5. 2020 zesnula ve věku 76 let paní Květoslava Hillebrandová z Černovic, dříve 
z Okořína 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 

SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE  

Jaro ve Sportovním klubu (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.) 

Zprávu ze života Sportovního klubu na jaře lze navázat na poslední větu 

informace v předchozím čísle Občasníku, která se týkala vyhlášení 

nouzového stavu Vládou ČR ve vztahu k pandemii koronaviru. Kromě 

znemožnění pořádání Sportovního plesu došlo k přerušení všech sportovních soutěží. 

Jednotlivé sportovní svazy na situaci vesměs reagovaly tak, že rozehrané soutěže 

ukončily a konečné pořadí určily podzimní výsledky. Fotbalová asociace České 

republiky navíc zastavila postupy a sestupy v nižších soutěžích. To bylo velkou ránou 

hlavně pro mužstvo mužů, které v minulém soutěžním ročníku spadlo do okresního 

přeboru a usilovalo o postup zpět do krajských soutěží. Rozehrané to mělo dobře, po 

podzimu vedlo tabulku a všechno vypadalo nadějně, ale takhle se musí o postup 

pokusit až v dalším soutěžním ročníku. Nouzový stav narušil také činnost vedení 

klubu, které se nemohlo scházet ke svým schůzím. Nejnutnější záležitostí se tak řešily 

elektronickou cestou, nemohla se zastavit práce v ekonomické oblasti. Požadavky 

nadřízených složek se vyřizovaly průběžně. Pracovalo se mimo jiné i na změně tváře 

webových stránek klubu. Ke sportu, i když omezeně, podle pravidel stanovených 

vládou, jsme se postupně začali vracet až ve druhé polovině května. Za předpokladu, 

že se nedostaví avizovaná druhá vlna pandemie na podzim, se zřejmě vše vrátí do 

normálních kolejí až ve druhé polovině roku. V té by se měl uskutečnit i Sportovní 

ples, který připravujeme na 23. října, s tím samým programem a obsazením, jako na 

jaře.        

Dospělí (autor příspěvku: Luděk Pěnkava) 

Pandemie výrazně zasáhla i do fotbalu. Soutěže byly zrušené a podzimní výsledky 

anulované. Sezóna 2019/2020 tím pádem jako by nikdy nebyla. Pro tým dospělých to 

znamená další sezónu v okresním přeboru, kam výkonnostně nepatříme, tudíž jasným 
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cílem do další sezóny musí být postup do vyšší soutěže. Na konci jara sehráli naši 

muži několik přátelských zápasů, ale to nemůže předčasně odpískanou sezónu 

nahradit. Úvod té příští obstará tradiční turnaj Memoriál hrdinů, který se uskuteční v 

sobotu 15. srpna. 

Dorost (autor příspěvku: Luděk Pěnkava)  

Ani tým dorostu nemohl svou těžkou zimní přípravu zúročit v mistrovské soutěži. Do 

půlky května jsme se v podstatě nesešli a po uvolnění zákazů jsme sehráli několik 

společných tréninkových utkání s Áčkem a také přátelské zápasy s dorosteneckými 

týmy. I na podzim budeme pokračovat v krajském přeboru staršího dorostu. Přípravu 

zahájíme soustředěním v úvodu srpna. Trenéry týmu jsou Roman Hradský, Luděk 

Pěnkava a Libor Košťál. 

Mladší žáci (autor příspěvku: Martin Hlaváček)  

Mladší žáci trénovali do 10. 3., pak museli téměř na 2 měsíce nedobrovolně přerušit 

sezónu (koronavir). S tréninkem jsme začali až 5. 5. To už jsme věděli, že sezónu 

nedohrajeme a skončíme celkově na 9. místě. Je to velká škoda, měli jsme na to, 

abychom se dostali do vyšších pater tabulky. Tréninky probíhaly každé úterý a čtvrtek 

na hřišti ve Strupčicích. Docházka byla velmi dobrá a trénink absolvovalo vždy 7 až 

10 hráčů. Odehráli jsme zatím 2 přátelská utkání, obě na domácím hřišti. V sobotu   

30. 5. jsme hráli s mužstvem TJ Sokol Březno a po velmi dobrém výkonu zvítězili 

7:3. V neděli 7. 6. jsme se střetli s mužstvem VČSA Ervěnice a opět po velmi dobrém 

výkonu jsme zvítězili 6:3. Oba zápasy nás přesvědčily, že jdeme správným směrem a 

všichni se zlepšují. V plánu máme ještě 2 zápasy. Ukončení sezóny proběhne poslední 

víkend v červnu, pak budou mít hráči prázdniny. Přípravu na novou sezónu zahájíme 

začátkem srpna, podobně jako minulý rok, a to soustředěním u nás ve Strupčicích, kde 

máme vynikající podmínky. Mužstvo vede Martin Hlaváček a Petr Khůn. 

Mladší přípravka (autor příspěvku: Pavel Motyčák) 

V zimní přestávce se náš 

tým připravoval na jarní část 

sezóny, kdy jsme měli 

ambice navázat na velmi 

dobré výsledky a výkony z 

podzimní části. Poctivě jsme 

se připravovali, 2x v týdnu, 

v místní sportovní hale. 

Kluci se pravidelně scházeli 

na trénincích v počtu cca 10 

dětí. Již po několika týdnech v hale bylo znát zlepšení, jak při práci s míčem, tak i 

fyzické zdatnosti a motoriky těla. Bohužel vlivem okolností, které zde nemusím 

popisovat, byla jarní část sezóny zrušena. To naše malé borce docela zklamalo, ale 

většina z nich trénovala doma, ať s míčem nebo bez něj. Ohlasy některých rodičů v 

průběhu přerušení sezóny zněly: ,,kéž už začne sezóna a skončí ta opatření, jinak ty 

naše prcky přetrhneme‘‘! Jako trenér a zároveň rodič dvou nadšenců pro sport, jsem 



12 

tyto názory sdílel a plně chápal. Po uvolnění opatření se pravidelně scházíme každé 

úterý a čtvrtek opět v plné síle 10 až 15 dětí. Na prvních trénincích bylo znát, že 

někteří borci neměli až tolik pohybu a zpočátku spíše trpěli. Nyní se výkon všech 

zlepšil a hovoří o tom i fakt, že jsme opět zasáhli úspěšně do letní části Bambini. 

Turnaj se hrál na hřišti Ervěnic, kam jsme přihlásili 2 týmy. Naše borce jsme rozdělili 

na dva pětičlenné týmy, pod vedením dvou kapitánů Davida Motyčáka a Kryštofa 

Khůna. Oba týmy předvedly velice dobré výkony a ani jeden nepoznal porážku na 

turnaji. Některé týmy jsme porazili až rozdílem třídy o cca 20 branek. Na Bambini je 

znát, že i ti nejmenší, kteří nastupovali v minulé sezó-ně za mladší přípravku, se 

otrkali, a v Bambini turnajích jen zúročují své zkušenosti z mladší přípravky. Zároveň 

je znát i jejich nadšení pro hru a projevuje se již také týmová spolupráce, kdy se na 

hřišti navzájem hecují. Po turnaji Bambini došlo k dohodnutí přátelského utkání s 

týmem Ervěnic. Zápas jsme sehráli na domácím hřišti s ročníky 2012 a mladší, které 

budou hrát příští sezónu soutěžní zápasy. V úvodu zápasu jsme na soupeře vyrukovali 

s velkou aktivitou, vstřelili několik gólů a ujali se v prvních 10 minutách vedení 4:1. 

Soupeř pomalu vyrovnával aktivitu a do poločasu snížil na rozdíl branky. Do kabin 

se šlo za stavu 5:4. V druhém poločase jsme nezachytili nástup soupeře a ten nám 

odskočil na rozdíl dvou branek. Nakonec i přes zlepšenou hru jsme již zápas 

nedokázali otočit a soupeři jsme podlehli 8:11.  

Nyní nás čeká dohrát turnaj 

„O pohár starosty Strupčic‘‘, 

kdy máme stále šanci umístit 

se do 3 místa. Účastnili jsme 

se silně obsazeného turnaje 

„Sapril Cup Bambini“ pro 

ročník 2014 v Ervěnicích. Jak 

je vidět v přiložené tabulce, 

obsazení bylo mimořádně 

hvězdné. Naše mužstvo ve 

složení Daník Křelina, Filip 

Ševčík, Pavel Veltruský, 

Adam Svoboda a Štěpán Svoboda se ale nezaleklo velkých jmen a celý turnaj nakonec 

po fantastickém výkonu vyhrálo bez 

jediné porážky!!! Dále se zúčastníme 

závěrečného turnaje Bambini v Kadani. 

Začátkem srpna nás čeká soustředění ve 

strupčickém sportovním areálu.  

PS: Přijďte nás povzbudit a my vás 

potěšíme naší hrou a pěknými góly. 

Mužstvo vede Pavel Motyčák a Karel 

Veltruský. 
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 Stolní tenis (autor příspěvku: Viktorija Pavlišová) 

Dobře rozehranou sezónu Okresního přeboru OP 2 zastavil COVID 19. 

Svaz zastavil a pak zrušil všechny turnaje. Rozhodnutí okresu nám 

neuškodilo, mužstvo SK Strupčice A postoupilo do vyšší soutěže Okres-

ního přeboru OP 1. Od 11. 5. byly v omezeném počtu obnoveny tréninky, a to v 

pondělí, středu a pátek od 17 do 19 hod. Nabízíme v tomto čase zájemcům možnost 

zahrát si na 1 stole, předem by měli zavolat, zda stůl není obsazen (777 182 535). 

STG Strupčice (autor příspěvku: Kristýna Pikalová) 

 Tenhle díl Občasníku bude za nás takový smutnější, protože od 

posledně se toho moc nestalo. Bohužel zasáhla vyšší moc v podobě 

koronaviru a my neměli možnost společně trénovat ani závodit. Zrušily 

se nám dvoje spartanské závody a nespočet klasických běžeckých, ale 

doufejme, že už je to za námi a bude už jen a jen lépe! V květnu se už začalo vše v 

dobré obracet a my začali konečně společně trénovat. Na začátku června jsme se 

účastnili už dvou závodů, bohužel byly oba 

nešťastně v jeden datum, ale my jsme se 

nedali a každý jel reprezentovat podle 

svého, takže jsme měli zástupce jak na 

Strupčickém čtvrt-maratonu, tak na 

Čertovském ultratrailu. Na obou závodech 

padaly super výkony, což znamená, že i přes 

korona-pauzu od společných tréninků nikdo 

nelenil a všichni jsme poctivě trénovali 

individuálně. V neděli 14. 6. jsme se 

zúčastnili závodu v Kynšperku a teď se 

připravujeme na námi pořádaný závod 

Spartan games, který bude už 20. 6.! Jsme 

rádi, že se zase vše vrací zpět do starých 

kolejí. Tak sportu zdar a běhu zvláště!   

Aroo Strupčice 

STG Strupčice – Hradiště (autor příspěvku: Klára Řehořová) 

Měsíc duben a většina měsíce května se nám nesla v komorních 

trénincích, kdy už vláda dovolila shromáždění alespoň malého množství 

lidí. Pro nás to byl impuls znovu se jako banda sejít a společně 

potrénovat. Náš trenér Marcel dobu karantény využil k poměrně 

kvalitnímu trasování území kolem našeho oblíbeného vrcholku Hradiště, a tak jsme 

se měli opět nač těšit. Spousta možností tras v různých délkách a různých 

obtížnostech, všichni jsme si přišli na své a všichni si naložili dle svých možností. 

Několikrát jsme zařadili i trénink na workoutovém hřišti, kde se k nám přidali i naši 

malý spartánci. K běhání jsme tak přidali i pestrou škálu cviků. Konec května už začal 

nabízet možnosti určitých závodů, které byly odložené, a tak jsme hned začátkem 

června využili možnosti Strupčického 1/4 maratonu (cca 11 km), kdy i počasí vyšlo 
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na výbornou, účastníků bylo dle mého na nultý ročník dostatek a všem se závod líbil. 

Část našeho týmu se ten samý den rozhodla navštívit již opakovaně Čertovskej 

ultratrail. Teréní běh přes hory, doly, hrady a vody, přírodou Kokořínska a Máchova 

kraje. Vydali se tam Marcel, Libuška, Fany, 

Mišák a Velká Veru. Čertovské masky 

nechyběly a myslím, že i počasí jim nevyšlo 

úplně nejhůře. Čtyři účastníci se postavili na 

start trati dlouhé 33,3 km a bez překvapení 

naše Velká Veru si troufla na trať dlouhou 

66,6 km. Všem obrovský respekt, toto už 

jsou úctyhodné tratě, vyzývající k pokoření. 

O uplynulém víkendu si někteří z nás zaběhli 

Jirkovský cross-půlmaraton a další pokořili 

hranice svých sil v dalekých Koutech nad 

Desnou, kde se konal čtyřhodinový týmový 

závod Hurricane Heat. Ostatní pak měli 

víkendový individuální trénink. Počasí nám 

přeje, a tak nebudeme přeci sedět doma.   

Aroo Aroo 

Florbal (autor příspěvku: Michal Polák)  

Zdravím všechny florbalisty a florbalistky. Z důvodu nouzového stavu jsme nemohli 

trénovat. Proto ani není o čem psát. Jedna pozitivní zpráva je, tím bych chtěl 

poděkovat zastupitelstvu obce Strupčice, za schválení a zakoupení florbalových 

mantinelů. Zároveň vás všechny zvu na tradiční rodinný turnaj ve florbale 26. 6. 2020 

od 16 hod. ve sportovním areálu Strupčice. Dětem přeji krásné letní prázdniny. 

Házená (autoři příspěvku: Petr Šnajdr a Jaroslav Vostrý) 

Házenkářkám, stejně jako dalším sportovcům, kteří provozují svůj sport v místní hale, 

nebylo vzhledem ke známým okolnostem, umožněno trénovat a ani zajíždět k 

satelitním turnajům. Tréninky se nerozběhly ani po částečném uvolnění opatření z 

důvodu obav rodičů o zdraví svých dětí. Doufejme, že i v házené se vše vrátí do 

normálu na podzim. Tréninky házenkářek vede Jiří Hanus a Petr Šnajdr. 

Závěrem (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý) 

Jaro roku 2020 přineslo lidem omezení v osobním životě, v práci i ve volnočasových 

aktivitách v takovém rozsahu, jaký jsme ještě nezažili. S následky pandemie se 

budeme vyrovnávat ještě celou řadu následujících let. Tvrdé dopady to bude mít 

hlavně na ekonomiku našeho státu. Doufejme, že se to nepromítne negativně do 

financování sportu, které se v posledních letech podstatně zlepšilo a umožnilo nám 

tak zajistit všem, kteří se sportu aktivně věnují, podmínky, odpovídající dnešní době, 

a to i v našem Sportovním klubu.  
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 

Vážení přátelé strupčické školy, 

od minulého vydání Občasníku se toho v naší škole moc neudálo, neboť 

trvá situace uzavření škol, kdy byly všechny školy v republice od 11. 

března 2020 uzavřeny Mimořádným opatřením MZ ČR. Tato situace stále pokračuje 

s postupným uvolňováním ve smyslu dobrovolné a nepovinné výuky skupin do konce 

školního roku. Všechny plánované školní akce tedy byly zrušeny. 

 Když jsme se v průběhu dne 10. března dozvěděli, že druhý den už nepůjdou 

děti do školy, nastalo zvláště mezi staršími dětmi veselí. Hurá, prázdniny! Ale to ještě 

netušily, co je čeká a hlavně to netušili rodiče. Měli jsme zhruba dvě hodiny na to 

sdělit dětem základní pokyny, jak to bude v následujících dnech vypadat. Všechny 

děti byly upozorněny, aby si odnesly ze školy všechny učebnice a sešity a sledovaly 

webové stránky školy a elektronickou žákovskou knížku, kam budou učitelé zadávat 

úkoly. MŠMT se významně odmlčelo jako vždy, když je to nejvíce potřeba. Na 

základě tiskovky vlády jsme tedy děti vypravili ze školy s tím, že nikdo neví, na jak 

dlouho. Ovšem ani chvilku by nikoho nenapadlo, že tato situace potrvá do konce 

školního roku. 

 Po vyhlášení nouzového stavu a uzavírání mateřských škol v okolí jsme 

přistoupili k uzavření mateřské školy od 16. března, zejména s ohledem na ochranu 

zdraví dětí i zaměstnanců. Mezi dětmi v mateřské škole se infekce šíří velmi rychle, 

vzájemnému kontaktu nelze nijak zabránit a všechna opatření a doporučení jdou 

realizovat velmi špatně. Naštěstí i díky rychlým krokům vlády se podařilo šíření v 

republice velmi rychle zvládnout a mateřská škola byla opět otevřena 18. května. 

Docházka je dobrovolná a není tudíž vyžadována povinná docházka do předškolního 

oddělení. 

 Do základní školy se nám vrátili nejdříve deváťáci od 11. května, kterým byla 

umožněna příprava na přijímací zkoušky. U nás jsme ji realizovali opravdu poctivě s 

každodenní docházkou do školy po dobu čtyř vyučovacích hodin. Snad se nám 

podařilo oživit znalosti dětí (a hlavně děti samotné) tak, aby přijímačky úspěšně 

zvládli. V průběhu domácí výuky jsme se snažili upozorňovat rodiče dětí, kteří 

pracovali podprůměrně (tzn. odevzdávali méně než 50% úkolů) na to, aby dohlédli na 

děti při domácí přípravě. Ovšem jestli byla pro někoho tato doba velkou zatěžkávací 

zkouškou, tak to byli opravdu rodiče. Při svém zaměstnání se měnili odpoledne a 

večer v učitele, snažili se doma vysvětlovat učivo bez jakékoliv průpravy, ztráceli 

nervy, obraceli se na učitele o radu a čím vyšší ročníky, tím větší beznaděj – některé 

děti projevovaly nezájem o učení, nebo prostě nechápaly a rodiče si byli vědomi, že 

je situace nad jejich síly. Učitelé zpočátku zadávali učivo z hodiny na hodinu, ale brzy 

jsme přešli na týdenní zadávání úkolů. Po celou dobu jsme se snažili nějakým 

způsobem žákům i rodičům pomoci, převážně fungovala mailová komunikace, ale 

někteří učitelé učili i on-line, což děti bavilo a tudy by měla vést cesta, pokud ještě 

někdy nastane tato situace. Různých aplikací k výuce nabízely firmy zdarma přehršel, 
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učitel si mohl vybrat, s čím bude pracovat. Budoucnost bez znalostí těchto aplikací již 

zřejmě nebude možná a tudy povede cesta v dalším vzdělávání pedagogů. 

 Další „várka“ dětí nám přišla do školy 25. května, kdy byla umožněna 

přítomnost ve škole dětem z prvního stupně. Učitelé prvního stupně zjišťovali dopředu 

zájem o výuku, abychom mohli nastavit dopředu organizaci výuky ve skupinách. 

Limitující pro nás byly naše malé třídy, neboť 15 dětí se nám tam s 1,5 metrovými 

rozestupy nevešlo a některé třídy jsme dělili na dvě skupiny. S výukou nám pomohli 

vychovatelé a asistenti pedagogů. Dvě třídy jsme přemístili na druhý stupeň, 

posunovali vyučování tak, aby se skupiny nepotkávaly v době přestávek a 

organizovali stravování v jídelně postupně po skupinách. Moc nám pomohlo, že nám 

někteří rodiče vyšli vstříc a děti si odebíraly obědy do kastrůlků. Děti musí i v jídelně 

také zachovávat hygienická doporučení a při plném stravování by nám dělalo velké 

potíže zajistit všechny podmínky. 

 Všechny prvostupňové děti, které se nám vrátily do školy, se na školu už 

opravdu těšily, těšily se na kamarády, na paní učitelky, přály si, aby se vše vrátilo do 

normálních kolejí. Žádné dítě nejeví známky nějakého traumatu, děti jsou radostné a 

plné chuti do učení. To je vidět i na tom, že se nám jich vrátilo 66%, což je zřejmě 

nejvíce na okrese. Některým školám se podařilo i neotevřít pro malý zájem dětí. Tak 

to se u nás určitě nestane, jsme rádi, že je máme zpátky a že se do školy vrátil život. 

Další rozvolňovací krok – umožnění konzultací pro žáky druhého stupně od 8. 

června, byl také oříšek, neboť rozdělit žáky do skupin po max. 15 dětech a zajistit 

pohyb žáků na druhém stupni bez toho, aby se skupiny potkávaly za přítomnosti ještě 

dvou tříd z prvního stupně, již nebylo každodenně pro všechny žáky možné. Naštěstí 

nám aktualizovaný Manuál MŠMT neukládá každodenní konzultace a přistoupili jsme 

tedy k rozvrhu konzultací, kdy každý den v týdnu má konzultace jedna třída druhého 

stupně a v pátek je možno se domluvit s vyučujícím na individuální konzultaci. 

Všechna rozvolňovací opatření jsou pro žáky nepovinná, rodina může zvážit, nakolik 

je přítomnost dítěte ve škole ohrožující a pokud se v rodině vyskytuje riziková osoba, 

tak děti do školy chodit nemusí. 

Asi samostatnou kapitolou by bylo ošetřovné pro rodiče dětí, které nenavštěvují 

mateřskou školu a základní školu. Pravidla se neustále měnila, stále se vymýšlely a 

přimýšlely nové formuláře, které rodiče měli předkládat zaměstnavateli nebo OSSZ, 

měnila se výše ošetřovného. Stále platí, že škola vydává formulář, na kterém je pouze 

datum uzavření škol, další konkrétnější vymezení podpůrčí doby vyplňuje zákonný 

zástupce. Pokud dítě školu nebo mateřskou školu nenavštěvuje, trvá nárok na 

ošetřovné. 

Vážení rodiče, moc bych vám chtěla jménem svým i jménem všech vyučujících 

poděkovat za to, jak jste tuto náročnou dobu zvládli, že se nám podařilo najít cesty k 

tomu, abychom děti alespoň částečně naučili, co bylo potřeba. Všichni si 

oddychneme, až se vše vrátí k úplnému normálu a každý budeme dělat to, co umíme 

nejlépe. Naši učitelé učit umí a to nemají jednoho Tondu, ale třeba dvacet Tondů 

každý den. 
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S mnohými se určitě uvidíme na Dětském dnu, který pořádá Obec Strupčice dne 

21. června a při kterém se nám bude loučit devítka. Vysvědčení vydáme 30. června s 

pokusem splnit všechna opatření. Čekáme, zda se do té doby opět nezmění instrukce 

a doufejme, že alespoň poslední den budou moci být třídy jako celek pohromadě. 

Přejeme všem krásné prázdniny a těšte se na září – budeme dohánět a šlapat 

minimálně na 150%!                                           

Krásné léto přeje za celý kolektiv základní školy Mgr. Jana Mišková 

ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  
www.faceook.com/skolnispolek (autor příspěvku: Karolína Poláková) 

Tak jako v případě ostatních spolků a organizací v obci, byla v uplynulém období 

utlumena i činnost Školního spolku, nyní se již opět rozjíždí a … 

 

SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
www.spolekstrupcice.cz (autor příspěvků: Miroslav Rokoš) 

Noc kostelů 2020 ve Strupčicích 

Po vypuknutí pandemie a vyhlášení nouzového stavu, jsme dlouho nevěděli, zda se 

letošní Noc kostelů vůbec uskuteční. Nakonec vše dobře dopadlo a akce proběhla 12. 

června, tedy o týden později oproti původnímu termínu. Zdejší kostel sv. Václava byl 

otevřen od 18 do 20 hod. a skladba programu byla obdobná jako v létech předešlých, 

jen o trochu komornější. Nepozvali jsme tentokrát žádný velký sbor, který by svým 

počtem převyšoval počet posluchačů, hudební část „Noci“ vyplnila svým 

vystoupením pěvkyně Lada Bečková, na klavír ji doprovodila Taťána Černá a na 

housle zahrála Anežka Bečková. Potom povyprávěl starosta obce Luděk Pěnkava o 

svých zážitcích a postřezích ze své letošní cesty po Karibiku, kterou podnikl na konci 

února spolu s 3 kolegy. Promítl přitom i pořízené snímky. A když skončil, mohl si 

http://www.faceook.com/skolnispolek
http://www.spolekstrupcice.cz/
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každý, kdo chtěl, kostel jen tak prohlédnout a při odchodu zapálit svíčku, která potom 

svítila do noci. Před kostelem pak na 

návštěvníky čekal malý „piknik“, spojený 

s „koštem“ mešního vína. 

Ač je polovina června, kostel se letos ještě 

moc neprohřál, účinkující a přibližně 40 

návštěvníků se tu pěkně zchladilo. Všem 

účinkujícím i návštěvníkům děkujeme za 

příjemnou atmosféru, kterou společně 

vytvořili. 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY  

(Autor příspěvku: Daniela Stašková) 
Tak, jako většina jarních akcí v obci, byla letos bohužel zrušena i tradiční 

sušanská Svatomarkovská pouť, jež se měla konat 25. dubna. 

Noc kostelů v Sušanech pak proběhla 12. června v omezeném formátu 

bez zvláštního programu, návštěvníci si mohli kostel sv. Marka prohlédnout v době 

od 15 do 17 hod. 

12. září se těšíme na Sraz historických traktorů a zemědělských strojů v 

Sušanech. Hudbou i slovem nás bude provázet kapela Úlet, o drobné ceny můžou 

soutěžit traktoristé, děti i dospělí. Nebudou chybět stánky s občerstvením i suvenýry. 

Přejeme všem krásné prázdniny, léto plné sluníčka, ale i trochu vody na závlahu. 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

(podle webu SDH zpracoval Miroslav Rokoš) 

Výjezdy zásahové jednotky 

29. března – zásah při požáru chatky v Drmalech 

19. května – likvidace vosího hnízda u dětského hřiště na návsi v Sušanech 

21. května – likvidace několika vosích hnízd u mateřské školy ve Strupčicích 

30. května – neuskutečněný výjezd z důvodu chybějícího strojníka 

Co se dělo u hasičů během jara? 

Veškeré plánované jarní akce od poloviny března do konce května byly zrušeny a 
rovněž většina větších akcí v červnu. 

  8. května – zajištění vody pro kropení tenisových kurtů ve sport. areálu Strupčice 

24. května – asistence při vypouštění bazénu ve sportovním areálu ve Strupčicích 

  6. června – výpomoc SDH na Strupčickém 1/4 maratonu 

13. června – TFA v Klášterci nad Ohří 

A na co se naši hasiči připravují? 

20. června – Hasičení v Malém Březně 

21. června – Ukázka požární autocisterny na Dětském dni ve Strupčicích 

http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/
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26. - 28. června – Mistrovství ČR hry Plamen v Jihlavě 

27. června – Rozloučení s hasičským závodním rokem 2019/2020 s přespáním na 

tréninkovém hřišti SDH Strupčice (akce pro Mladé hasiče) 

27. června – Mezinárodní závody Euroregion Krušnohoří v Jirkově 

4. - 6. července – Mistrovství ČR dorostu v Zábřehu na Moravě 

8. - 15. srpna – Letní hasičské soustředění v Dolním Radíkově u Jindřichova Hradce 

10. - 16. srpna – Mistrovství světa hasičského dorostu v chorvatském Čakovci 

21. - 23. srpna – Mistrovství ČR dospělých v Ostravě 

31. srpna - 6. září – Mistrovství světa dospělých v Karagandě (Kazachstán) 

12. září – Hašení léta v Kadani 

ČERNÁ KRONIKA 

V pondělí 15. června kolem deváté hodiny dopoledne došlo k dopravní nehodě s 

tragickým koncem. Na silnici třetí třídy mezi vesnicemi Sušany a Škrle narazil 

cyklista do zemědělského postřikovače a na místě zemřel. Chomutovští policisté 

zjišťují příčiny a okolnosti nehody. Dechová zkouška u řidiče stroje byla negativní. 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 25. května 2020 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, včetně vznesené připomínky pana Josefa Pěnkavy, jak 
je uvedena v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ 
ke dni 25. 05. 2020 

3. informaci o průběhu prací na investiční akci Výstavba objektu dílen Základní školy 
Strupčice ke dni 25. 05. 2020 

4. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Strupčice dne 27. 04. 2020 

5. stížnost obyvatel obecních bytových domů čp. 156 a 157 ve Strupčicích na umístění 
kamery v okně bytu manželů Roglových a její vyřízení ze strany Obecního úřadu 
Strupčice 

6. informaci o zahájení realizace nového vodovodního řadu z Okořína do Strupčic, jehož 
postupná výměna bude probíhat dle postupného uvolňování finančních prostředků 
společností SVS a.s. Teplice až do roku 2021 

7. informaci o návrhu zákazu parkování vozidel nad 3,5 t v obci a možnosti instalování 
dopravního značení po odsouhlasení společností SÚS a.s. 

8. informaci o přípravných pracích na akci Napájení Srpiny z Průmyslového vodovodu 
Nechranice odbočkou ze Sušan do Okořína 
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9. informaci o zápisech do Základní školy a Mateřské školy ve Strupčicích, které proběhly 
v dubnu 2020 pouze administrativní cestou 

přijalo tato usnesení: 

21/2020 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou a 
ověřovateli zápisu pana Lukáše Stránského a pana Ing. Ivana Pavliše 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 21. zasedání beze změn a stanovuje diskusi ke každému 
bodu jednání zvlášť 

2.02 prodloužení termínu dokončení investiční akce „Stavební úpravy kostela sv. Václava 
oprava krovu a krytiny věží“ do 31. 12. 2021 a uzavření dodatku ke smlouvě s firmou 
Jiří Kejř, Všestudy 

2.03 zhotovitelem zakázky „Stavební úpravy kostela sv. Václava – Oprava konstrukce 
krovu malé věže“ firmu Jiří Kejř – podnik stavebních a zemních prací s. r. o., 
Všestudy 19, IČ: 27315347, za nabídkovou cenu 2 976 600 Kč vč. DPH 

2.04 podání žádosti o dotaci na vybavení školních dílen ZŠ Strupčice z prostředků IROP, 
prostřednictvím MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z. s. 

2.05 bezplatný vstup do bazénu Sportovního areálu Strupčice pro důchodce ve věku nad 
65 let, s trvalým pobytem v obci Strupčice, který jim bude umožněn po předložení 
průkazky, vystavené obecním úřadem Strupčice 

2.06 ceník Sportovního areálu Strupčice a ceník Sportovní haly pro rok 2020, jak je 
přílohou zápisu 

2.07 změnu Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Strupčice, jak je přílohou 
zápisu 

2.08 předloženou nabídku firmy Prostor 008, s.r.o. Praha, na zpracování projektové 
dokumentace k investiční akci Brownfield Jatka Strupčice v rozsahu dokumentace 
pro stavební povolení za cenu 350 900 Kč vč. DPH a v termínu do 30. 06. 2020 

2.09 prodej části pozemku p. č. 75/1 v k. ú. Strupčice o výměře 68 m2 dle geometrického 
plánu, který je přílohou zápisu, manželům Jiřímu a Marcele Panchártkovým za 
odhadní cenu pozemku 4 900 Kč a prodejní náklady ve výši 14 335 Kč 

2.10 záměr prodat část obecního pozemku p. č. 689/50 v k.ú. Strupčice – místní část 
Okořín, jak je vyznačeno v zákresu, který je přílohou zápisu 

2.11 pořízení příkopového ramena typ Quivogne JUMP GS 25 od společnosti HK Agro 
s.r.o. Rakovník za pořizovací cenu 243 229,- Kč vč. DPH  

2.12 Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o pohybu psů na veřejných prostranstvích, s 
tím, že pro volné pobíhání psů, které je možné pouze pod neustálým dohledem 
osoby doprovázející psa se vymezují prostory: 
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pro Strupčice pozemky p.č. 468/15, 472/2, 498, 364/1 a 366/1 v k.ú. Strupčice, pro 
Okořín pozemky p.č. 623/1 a 620/17 v k.ú. Strupčice, pro Hošnice pozemky p.č. 
136/6 a 137 v k.ú. Sušany, a pro Sušany pozemky p.č. 85/1 a 116/27 v k.ú. Sušany 

2.13 Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4016953/VB/001 mezi 
obcí Strupčice a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, zastoupené spol. OMEXOM GA Energo, 
s.r.o. Plzeň, k umístění pojistkové skříně v pilíři a kabelového vedení NN na 
parcelním p. č. 480/39 a p. č. 754 v k. ú. Strupčice 

2.14 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-4018627 mezi obcí Strupčice a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

zastoupené společností ENERGOARCH, s.r.o. Havraň, o povolení k užití místní 
komunikace v obci Sušany – pozemku p. č. 40/1 v k. ú. Sušany k uložení kabelu NN 
AYKY 3x120+70 MM2 protlakem v délce 9 m s celkovou délkou kabelu 38 m 

2.15 poskytnutí finančního příspěvku na pořízení domovní čističky odpadních vod panu 
Miroslavu Kučerovi pro RD čp. 13 v Hošnicích ve výši 85 000 Kč 

2.16 poskytnutí finančního příspěvku na pořízení domovní čističky odpadních vod panu 
Karlu Schröterovi pro RD čp. 17 v Sušanech ve výši 85 000 Kč 

2.17 uzavření „Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní“, mezi Obcí Strupčice a 
společností Gas Net, s.r.o., týkající se plynárenského zařízení vybudovaného v 
Obytné zóně K Rybníku II 

3. přiděluje 

3.01 obecní byt 1 + 4 o velikosti 99 m2 ve Strupčicích čp. 51 panu Ladislavu Zámečníkovi 
ml. 

4. potvrzuje  

4.01 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 1/2020, 
schválené starostou obce a Finančním výborem ZO k 27. 04. 2020 v souladu s 
usnesením č. 10/2019. Rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o částku 1 380 
600 Kč, stejně tak na výdajové straně se částka zvyšuje o 315 834 Kč, jak je přílohou 
zápisu   

5. zamítá 

5.01 žádost pana Radka Knížky o prodej části obecního pozemku p. č. 444/8 v k.ú. 
Strupčice, jak je vyznačeno v zákresu, který je přílohou zápisu 

6. souhlasí 

6.01 se zařazením svého správního území do územní působnosti MAS Sdružení Západní 
Krušnohoří, z. s., se sídlem SNP 144, 43144 Droužkovice, IČ: 269 99 935 na období 
2021 – 2027 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou 

občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích! 
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ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI STRUPČICE - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY: 
Obecní úřad www.obec-strupcice.cz email:podatelna@obec-strupcice.cz, tel. 474 685 125 
  pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod.  
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek  7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod. 

Sportovní areál www.sportareal-strupcice.cz vedoucí areálu - tel. 724 920 869 
  rezervace haly - tel. 731 654 972, rezervace venk. hřišť - tel. 733 714 930  

Základní škola  tel. 474 685 127  Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně tel. 474 685 036  Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 - 13,00 hod. 
– poliklinika Jirkov čtvrtek 7,00 - 12,00 hod., pátek 7,00 - 10,00 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Pošta (od 1. 1. 2020) dopoledne: pondělí - pátek 8,30 - 9,30 hod., odpoledne: pondělí a čtvrtek 
13,30 - 16,30 hod., úterý, středa a pátek 13,30 -15,15 hod., tel. 735 755 111 

Obecní knihovna středa a neděle 16,00 - 18,00 hod. 

Sběrný dvůr pondělí, středa a pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod. 

Strupčická smíšenka pondělí - pátek 7,00 - 11,15 a 12,15 - 16,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod. 
  tel. 721 647 431 

Večerka čp. 160 pondělí - pátek 7,00 - 19,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 19,00 hod. 

Hostinec TRIO pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod.,  
  sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod., tel. 601 202 802 

Vinotéka u Hudáků čp. 204, denně 17,00 - 21.00 hod., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kavárna bez minulosti čp. 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod., pátek a sobota 13,00 - 
23,00 hod., tel. 777 105 873  

Kadeřnictví čp. 51, Vendula Chrpová tel. 736 539 448 

Hospůdka na návsi Okořín 46, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00  - 
23,00 hod. pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46, úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. 

  sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986  

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Autodoprava  Milan Komrska, tel. 603 836 266 

Ubytování Šárka a Dominika, Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogen. zón, poradenství v oblasti bio-psycho-sociálního 
zdraví - Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, problémy 
s alkoholem, odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, tel. 773 868 877, email: 
milan.safarik@seznam.cz 

Tejpování - Kristýna Pěnkavová, Strupčice, Holešická 23, tel. 732 405 272 

Oprava veřejného osvětlení Luboš Grič, tel. 608 978 727 

Důležitá tel. čísla  Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch  PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 800 850 860 

Útulek pro psy v Březenci MVDr. Marek Halounek, tel. 603 272 706 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.sportareal-strupcice.cz/
mailto:majrei@seznam.cz


23 

 

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice,            431 
14 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna@obec-strupcice.cz, internetové stránky: 
www.obec-strupcice.cz. Vychází ve Strupčicích 4x ročně, zapsán do evid. period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292 
distribuován je zdarma. Číslo 88 vyšlo 17. 6. 2020. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři a zdroje 
fotografií: Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková, archivy ZŠ a MŠ, SK a SDH Strupčice. 

http://www.obecstrupcice.cz/


24 
 


